

P. F. W. Bilucea  
BS.0003 | 58.2020

**W P R Y N E S**  
**WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO**  
Biuro Sejmiku

**FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA\***

Złożona/e w dniu: 25.05.2020r.

przez Radną/Radnego: Zofia Alicja Dajczk

w sprawie: Zakup testów w kierunku SARS CoV2.

Na XVI zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 23.04.2020r. (informacja na stronie Urzędu Marszałkowskiego [www.lubuskie.pl](http://www.lubuskie.pl)), Pani Marszałek poinformowała, że szpitale w Gorzowie Wlkp. i Zielonej Górze otrzymały po 2,5 mln na zakup testów w kierunku COVID-19 z Regionalnego Programu Operacyjnego.

Pismem z dnia 10 kwietnia 2020r. Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia zwrócił Pani Marszałek uwagę, że wszystkie przedsięwzięcia finansowane ze środków unijnych, których celem jest walka z pandemią COVID-19 oraz przeciwdziałanie jej skutkom, powinny być przygotowane i realizowane w uzgodnieniu z wojewodami. Komunikat ten był wielokrotnie wyraźnie podkreślany zarówno w piśmie Pani Małgorzaty Jarosińskiej-Jedynak, Minister Funduszy i Polityki Regionalnej skierowanym do wszystkich Marszałków Województw (pismo z 20 marca br., znak: DRP-II.7610.19.2020.ML), jak również w komunikatach przekazywanych przez Komitet Sterujący ds. koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia (drogą mailową, począwszy od 16 marca br.).

Podkreślić należy, że dotychczas Wojewoda Lubuski pozytywnie zaopiniował (opinia z dnia 27.03.2020 r.) jedynie zakup testów Xpert Xpress SARS CoV2, które mogą być wykonywane na aparatach Gen-Expert zarówno w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp., jak i w Szpitalu Uniwersyteckim w Zielonej Górze (mimo, że we wniosku złożonym do Wojewody Lubuskiego, Pani Marszałek, ich zakup przewidziała jedynie dla Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze). Natomiast Wojewoda Lubuski wstrzymał się z wydaniem opinii w zakresie zakupu testów na aparat INGINIUS firmy Elitech Group dla Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. oraz zakup testów na aparat COBAS z480 real-time PSR dla Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze - do czasu uzyskania przez

25-05-2020  
Nr rej. 664 ilość zał. ....  
Podpis JAL

Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej potwierdzenia z obu w/w Szpitali, że laboratoria dostosowały się do wymagań wskazanych przez Konsultanta Krajowego.

- W piśmie z dnia 7 kwietnia 2020 r. Dz.I.9024.14.2020, Pani Marszałek Województwa Lubuskiego zapewniła, że Zakład Mikrobiologii Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o. spełnia wymagania dotyczące uruchomienia systemu INGINIUS firmy Elitech Group.

- Konsultant Wojewódzki w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej, mając na względzie wcześniejsze informacje, że w Zakładzie Mikrobiologii w gorzowskim szpitalu dochodziło do krzyżowania dróg czystych i brudnych, zwróciła się do Prezesa Zarządu Szpitala w Gorzowie Wlkp. (mailem z dnia 9 kwietnia 2020 r.), o informacje nt. sposobu przygotowania Zakładu Mikrobiologii do wykonywania badań genetycznych w kierunku SARS CoV-2. Z uwagi na brak odpowiedzi, pismem z dnia 24.04.2020 r. Dyrektor Wydziału Zdrowia Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. ponowił prośbę o udzielenie informacji w zakresie:

- Czy zostały przeprowadzone remonty w kontekście zmiany układu laboratorium, który w ocenie Pani Konsultant dotychczas nie spełniał wymogów bezpieczeństwa?

- Czy Szpital jest przygotowany na całodobową obsługę ww. aparatu?

- Dane dotyczące personelu (imię i nazwisko), który będzie oddelegowany do wykonywania tych badań, biorąc pod uwagę, że badania te powinny być wykonywane przez oddzielny zespół diagnostów.

Do dnia 25 maja 2020 r. szpital nie udzielił odpowiedzi w tym zakresie, co uniemożliwia wydanie przez Wojewodę opinii uzupełniającej.

Z doniesień medialnych wynika, że szpital w Zielonej Górze zamówił testy z USA, które już są, ale nie są jeszcze dopuszczone – szpital czeka na zgodę.

Treść interpelacji/zapytania:

1. Kiedy Komisja Europejska zaakceptowała wydatki na zakup testów w wysokości 5 mln zł?

2. Czy testy ze środków RPO (5 mln zł) dla szpitali w Gorzowie Wlkp. i Zielonej Górze zostały już zakupione?

Jeśli tak:

3. Kiedy i przez kogo (szpital, czy samorząd województwa) zostało złożone zamówienie na zakup testów?

4. Jakie testy zostały zakupione? Czy są to testy Xpert Xpress SARS CoV2, które mogą być wykonywane na aparatach Gen-Expert (których zakup pozytywnie zaopiniował Wojewoda Lubuski), czy też inne testy?

5. Jeśli są to inne testy niż Xpert Xpress SARS CoV2, czy to oznacza, że zostały one zakupione bez pozytywnej opinii Wojewody Lubuskiego?

6. Czy informacja, że zamówione testy przez Szpital w Zielonej Górze nie są dopuszczone i czekają na zgodę, oznacza, że szpital zamówił testy bez odpowiedniego certyfikatu bezpieczeństwa i wiarygodności?

7. Czy Zarząd Województwa, jako jednostka zarządzająca środkami Regionalnego Programu Operacyjnego, sprawuje nadzór nad prawidłowością dokonywanych zamówień, zakupów i przestrzeganiem procedur określonych przez Komisję Europejską?

8. Czy nie zachodzi obawa, że środki przeznaczone na zakup testów nie zostaną zakwestionowane przez Komisję Europejską jako wydatki kwalifikowane do finansowania ze środków UE (zakupione testy bez certyfikatu i pozytywnej opinii wojewody)?

9. Ile osób zostanie objętych badaniem w ramach wydatkowanych przez p. Marszałek 5 mln zł? Dla jakiej grupy odbiorców będą wykonywane badania ze środków UE?

10. Czy z tych środków zostanie sfinansowane całościowo wykonanie testu na obecność wirusa SARS-CoV-2 (tj. wymazówka, pobranie wymazu, koszty odczynników, przeprowadzenie badania i oznaczenie wyniku przez laboratorium)? Z jakich środków pokrywane będą koszty

wykonania badań w laboratorium? Kto (jakie laboratorium) będzie wykonywał badania?

.....  
*Łopis Bajcar*

(podpis)

\*skreślić niewłaściwe

Zielona Góra, 24 czerwca 2020 r.

DZ.I.0003.14.2020

**Pani  
Zofia Alicja Dajczak  
Radna Województwa Lubuskiego**

*Szanowna Pani Radna,*

W odpowiedzi na zapytanie złożone 25 maja 2020 roku dotyczące zakupu testów w kierunku SARS-CoV-2, proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 w zakresie realokacji środków finansowych pozwalających uruchomić interwencję w zakresie walki z epidemią wirusa SARS-CoV-2 zostały przekazane do Komisji Europejskiej 15 kwietnia 2020 roku. Przekazanie propozycji zmian finansowych było poprzedzone uzyskaniem pozytywnej opinii Instytucji Koordynującej Umowę Partnerstwa, tj. Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Opinia została wydana 9 kwietnia 2020 roku. Komisja Europejska przyjęła zmiany w realokacji środków 16 kwietnia 2020 roku, natomiast akceptacji decyzji państwa członkowskiego w sprawie zmian finansowych Komisja dokonała 24 kwietnia 2020 roku.

W odniesieniu do pytań dotyczących zakupu testów dla Szpitali ze środków RPO – L 2020 informuję, że zamówienie na testy składali beneficjenci projektu tj. Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o.o. oraz Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim Sp. z o.o.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Prezesa Zarządu Szpitala Uniwersyteckiego im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o. 4 czerwca bieżącego roku, jednostka złożyła zamówienie na zakup testów 25 i 26 marca 2020 roku. Zawarte umowy obejmują zakup testów Xpert Xpress SARS-Cov-2, które wykonywane są na aparacie GenXpert. Testy zamówione przez Szpital w Zielonej Górze posiadają certyfikat CE IVD. Natomiast Prezes Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim sp. z o.o. poinformował, że Szpital złożył zamówienie na testy 22 i 29 kwietnia bieżącego roku. Jednostka zamówiła dwa rodzaje testów: testy XpresSars-Cov2 oraz testy GeneFinder COVID Plus. Testy XpresSars-Cov2 wykonywane są na aparatach GeneXpert.

Badania z wykorzystaniem testów zakupionych w ramach środków z Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 wykonywane są w szpitalnych laboratoriach.

W przypadku Szpitala Uniwersyteckiego ze środków RPO-Lubuskie 2020 finansowane jest całościowe wykonywanie testów w kierunku wirusa SARS-CoV-2. Natomiast w przypadku Wielospecjalistycznego Szpitala w Gorzowie Wielkopolskim ze środków unijnych finansowany jest zakup testów. W sytuacji wykonywania testów na aparacie Elite InGenius- Elittech Group niezbędne są również tzw. materiały zużywalne, finansowane ze środków RPO. Natomiast pobranie wymazu i wykonywanie badania finansowane jest ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia.

W kwestii sprawowania nadzoru nad prawidłowością dokonywanych zamówień, zakupów i przestrzeganiem procedur określonych przez Unię Europejską informuję, że weryfikacja dotycząca poprawności procedury udzielenia zamówienia następuje w oparciu o zapisy Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020. Instytucja Zarządzająca RPO-Lubuskie 2020 weryfikuje poprawność zamówienia na etapie procesowania wniosku o płatność przedkładanego przez Beneficjenta, który rozlicza już dokonany wydatek.

W przypadku kwalifikowalności wydatków sprawa przedstawia się w następujący sposób. Co do zasady zgoda Komisji Europejskiej na wydatki i realokację środków świadczy o możliwości potencjalnego kwalifikowania tych wydatków, a sposób ich faktycznego poniesienia/wykorzystania będzie oceniany podczas ich przedstawienia we wnioskach o płatność oraz podczas procesu certyfikowania.

W odniesieniu do pytania dotyczącego liczby osób objętych badaniem w ramach projektu informuję, że w projektach rozszerzonych o zakup testów i wykonanie testów na obecność wirusa SARS-CoV-2 przewidziano do zakupu minimum 31 tys. testów. Obecnie trudno przewidzieć, ilu osobom zostaną wykonane testy, ponieważ w przypadku wyzdrowień dla potwierdzenia ujemnego wyniku konieczne jest zrobienie więcej niż jednego testu. Badania ze środków Unii Europejskiej nie zostały skierowane do żadnej z konkretnych grup odbiorców, tj. wykonywane będą w zależności od potrzeby, o czym decyduje Szpital.

*Z poważaniem,*

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
*Tomasz Wroblewski*  
Dyrektor Departamentu  
Ochrony Zdrowia